Landkreis o

Barnlm

Wir gestalten Zukunft.

ABFALLGEBUHREN AB 1. JANUAR 2020
(veroffentlicht im Amtsblatt fir den Landkreis Barnim Nr. 23/2019 vom
31. Dezember 2019)

Wohngrundstucke

Pauschalgeblihr pro Person pro Monat pro Jahr
3,80 € 45,60 €
0,85 € 10,20 €
80 1,10 € 13,20 €
120 1,65 € 19,80 €
240 3,25 € 39,00 €
1.100 (14-taglich) 22,25 € 267,00 €
1.100 (wochentlich) 44,50 € 534,00 €
1.100 (2 x wochentlich 89,00 € 1.068,00 €

Abfallsack 0,75 € pro Stlick

(wenn kein Behalter
gestellt werden kann)

Personen ’ Behéltervolumen Pauschalgebliihr Leistungsgebiihr  Gesamtgeblihr pro

pro Jahr pro Jahr Jahr
1 60 45,60 € 10,20 € 55,80 €
1 80 45,60 € 13,20 € 58,80 €
2 60 91,20 € 10,20 € 101,40 €
2 80 91,20 € 13,20 € 104,40 €
2 120 (1 MGB) 91,20 € 19,80 € 111,00 €
3 80 136,80 € 13,20 € 150,00 €
3 120 (1 MGB) 136,80 € 19,80 € 156,60 €
3 160 136,80 € 26,40 € 163,20 €
3 240 (1 MGB) 136,80 € 39,00 € 175,80 €
4 120 (1 MGB) 182,40 € 19,80 € 202,20 €
4 140 182,40 € 23,40 € 205,80 €
4 160 182,40 € 26,40 € 208,80 €
4 240 (1 MGB) 182,40 € 39,00 € 221,40 €
5 120 (1 MGB) 228,00 € 19,80 € 247,80 €
5 140 228,00 € 23,40 € 251,40 €
5 160 228,00 € 26,40 € 254,40 €
5 240 (1 MGB) 228,00 € 39,00 € 267,00 €
6 140 273,60 € 23,40 € 297,00 €
6 160 273,60 € 26,40 € 300,00 €
6 240 (1 MGB) 273,60 € 39,00 € 312,60 €




Abfallgebiihren ab 1. Januar 2020

Pauschalgebiihr

Leistungsgeblihr

Geblihr

Gesamt-

geblihr

geblihr
saisonal

Geblihr Geblihr Geblihr
pro Monat | pro Jahr | pro Monat

Gewerbegrundsticke
MGB
60 3,45 €
80 4,60 €
120 6,90 €
240 13,75 €
1.100 94,40 €
(14-taglich)
1.100 188,80 €
(wdchentlich)
1.100 377,60 €
(2 x wochentlich)
Abfallsack 3,20 €
(wenn kein pro Stlck

Behalter gestellt
werden kann)

Erholungsgrundstlicke

Pauschalgebiihr

41,40 € 0,85 €
55,20 € 1,10 €
82,80 € 1,65 €
165,00 € 3,25 €
1.132,80 € 22,25 €
2.265,60 € 44,50 €
4.531,20 € 89,00 €
0,75 €

pro Stlck

pro Jahr
10,20 €
13,20 €
19,80 €
39,00 €
267,00 €

534,00 €
1.068,00 €

Leistungsgeblihr

Geblihr

pro Jahr
51,60 €
68,40 €
102,60 €
204,00 €
1.399,80 €

2.799,60 €

5.599,20 €

3,95 €
pro Stlck

Gesamt-

geblihr

25,80 €
34,20 €
51,30 €
102,00 €
699,90 €

1.399,80 €

2.799,60 €

geblihr
saisonal

Geblihr Geblihr Geblihr
pro Monat | pro Jahr | pro Monat

MGB
60 3,55 €
80 4,70 €
120 7,05 €
240 14,05 €
1.100 96,60 €
(14-taglich)
1.100 193,15 €
(wdchentlich)
1.100 386,30 €
(2 x wochentlich)
Abfallsack 3,25 €
(wenn kein pro Sack

Behalter gestellt
werden kann)

WEITERE GEBUHREN

42,60 € 0,85 €
56,40 € 1,10 €
84,60 € 1,65 €
168,60 € 3,25 €
1.159,20 € 22,25 €
2.317,80 € 44,50 €
4.635,60 € 89,00 €
0,75 €

pro Stlck

Servicegebuhr Restabfallbehalter

| proMonatund Behélter | _pro Jahr und Behélter |

Om
bis 15 m
von 15 bis 30 m
von 30 bis 50 m

0,00 €
2,90 €
4,30 €
6,50 €

pro Jahr
10,20 €
13,20 €
19,80 €
39,00 €
267,00 €

534,00 €
1.068,00 €

pro Jahr
52,80 €
69,60 €
104,40 €
207,60 €
1.426,20 €

2.851,80 €

5.703,60 €

4,00 €
pro Stlck

0,00 €
34,80 €
51,60 €
78,00 €

26,40 €
34,80 €
52,20 €
103,80 €
713,10 €

1.425,90 €

2.851,80 €
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Abfallgebiihren ab 1. Januar 2020

Servicegebuhr Papierbehalter

_ pro Monat und Behélter pro Jahr und Behélter

Om 0,00 € 0,00 €

bis 15 m 2,20 € 26,40 €
von 15 bis 30 m 3,30 € 39,60 €
von 30 bis 50 m 5,00 € 60,00 €

Servicegebuhr Bioabfallbehalter

_ pro Monat und Behélter pro Jahr und Behélter

Om 0,00 € 0,00 €

bis 15 m 4,40 € 52,80 €
von 15 bis 30 m 6,60 € 79,20 €
von 30 bis 50 m 10,00 € 120,00 €

Behalteranderungsgebuihr

pro Behélter

Neuanmeldung / Abmeldung 0,00 €
Aufstellung, Abholung, Wechsel 16,90 €
Anderung Leerungszyklus MGB 1.100 6,40 €

Gebuhr fur die Behalternutzung bei Veranstaltungen

60 10,85 €

80 11,20 €

120 11,90 €

240 13,90 €

1.100 28,45 €
Abfallsack 11,20 €
Anlieferung der Behalter 33,00 €/ Auftrag

Mietgebiihr ab 22. Kalendertag der Bereitstellung 1,10 € / Behalter / Tag

Gebuhr fur zusatzliche Entsorgungen

60 10,85 €

80 11,20 €

120 11,90 €

240 13,90 €

1.100 28,45 €
Abfallsack 11,20 €
Anlieferung der Behalter 33,00 €/ Auftrag

Mietgebiihr ab 22. Kalendertag der Bereitstellung 1,10 € / Behalter / Tag
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Abfallgebiihren ab 1. Januar 2020

Sonstige Gebuhren - Grosraumcontainer und Pressmulicontainer

Behalter Gebluihr pro Containerabfuhr

GrolRraumcontainer 7 m* (GC 7) 170,00 €
GrolRraumcontainer 10 m*® (GC 10) 180,00 €
GrolRraumcontainer 22 m*® (GC 22) 220,00 €
Groflraumcontainer 33 m? (GC 33) 240,00 €

Pressmiuilicontainer (PC) 150,00 €
Entsorgungsgebtihr 126,95 € / t Abfall

Sonstige Gebuhren - Abfallsacke, Plattenbags, Expressservice

Abfallsack 4,65 € / Stlck
Plattenbags / Big Bags flir Asbestabfalle 9,00 €/ Stuck
Entladen von Fahrzeugen bzw. Anhangern 7,00 €/ Anlieferung

bei Anlieferung von Plattenbags / Big Bags
mit Asbestabfallen an die Recyclinghdfe
Expressservice fur Sperrmullentsorgung 74,40 €/ Auftrag
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